

REPUBLICA DE HONDURAS



PODER JUDICIAL

BALANCE GENERAL O
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

(Valores o cifras en miles de Lempiras)

			Al 31 de diciembre 2010		Al 31 de diciembre 2009
Activo					
Activo corriente					
Efectivo y equivalentes de efectivo	NOTA 1	L.	392,212,966.89	L.	368,091,698.02
Cuentas por cobrar	NOTA 2	L.	86,731,949.39	L.	37,773,789.14
Existencias (bienes de consumo)	NOTA 3	L.	26,199,142.30	L.	24,069,509.59
Pagos anticipados por liquidar	NOTA 4	L.	104,275,057.34	L.	87,353,577.27
Construcciones en proceso	NOTA 5	L.	-		
Gastos anticipados	NOTA 6	L.	2,752,913.63	L.	5,126,039.27
Total activo corriente			612,172,029.55	L.	522,414,613.29
Activo no corriente					
Cuentas por cobrar		L.	105,033,331.42		
Pedidos en tránsito		L.	105,033,331.42		
Inversiones financieras	NOTA 6	L.	39,218,472.87	L.	33,113,658.57
Equipos	NOTA 7	L.	72,930,899.64	L.	76,309,814.48
Terrenos y edificios	NOTA 8	L.	79,160,150.22	L.	75,966,231.30
Total activo no corriente			296,342,854.15	L.	185,389,704.35
Total activo			908,514,883.70	L.	707,804,317.64
Pasivo					
Pasivo corriente					
Cuentas por pagar	NOTA 9	L.	171,067,541.76	L.	136,616,583.30
Fondos de terceros en custodia y garantía	NOTA 10	L.	23,725.00	L.	23,725.00
Otros pasivos	NOTA 11	L.	2,442,943.55	L.	2,584,626.84
Total pasivo corriente			173,534,210.31	L.	139,224,935.14
Total pasivo			173,534,210.31	L.	139,224,935.14
Patrimonio neto					
Institucional	NOTA 12	L.	152,276,045.78	L.	152,276,045.78
Reservas	NOTA 13	L.	460,498,235.75	L.	317,177,572.78
Compromisos reservados del periodo	NOTA 14	L.	-	L.	-
Resultados netos acumulados (ahorro o (desahorro))	NOTA 15	L.	92,022,149.82	L.	66,388,469.45
Resultados netos del periodo (ahorro o (desahorro))	NOTA 16	L.	30,184,242.03	L.	32,737,294.49
Total patrimonio neto			734,980,673.39	L.	568,579,382.50
Total pasivo y patrimonio			908,514,883.70	L.	707,804,317.64



Ángel Valdés
Contador General

REPUBLICA DE HONDURAS



PODER JUDICIAL

Estado de rendimiento financiero (resultados)

(Valores en miles de lempiras)

		Del 1 de enero al 31 de diciembre 2010	Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2009
Ingresos ordinarios		1,386,359,768.00	1,342,856,163.64
Transferencias corrientes recibidas	97.60%	1,385,244,500.00	1,328,302,826.52
Otros ingresos ordinarios	0.08%	1,115,268.00	14,553,337.12
Venta de bienes y servicios		22,001,146.06	18,775,077.00
Venta de gacetas judiciales	0.00%	44,191.06	41,316.00
Venta de papel sellado	0.56%	7,930,000.00	8,297,780.00
Servicios de antecedentes penales	0.90%	12,712,150.00	9,675,522.00
Servicios de desplazamiento CCNOD	0.06%	808,615.00	760,459.00
Servicio de Autenticas	0.04%	506,190.00	0.00
Otros ingresos de operación	0.22%	3,082,177.74	3,117,605.52
Donaciones	0.00%	30,683.22	0.00
Intereses		7,835,545.90	7,186,970.11
Sobre cuentas de ahorro	0.36%	5,158,009.82	3,207,677.28
Sobre bonos BCH y Depósitos a Plazo	0.19%	2,677,536.08	3,979,292.83
Total ingresos ordinarios y de operación	100.00%	1,419,309,320.92	1,371,935,816.27
Gastos de operación			
Gastos de personal		1,067,026,520.23	983,360,213.06
Materiales y suministros		40,139,296.93	40,149,773.20
Subvenciones y otros pagos por transferencias		39,305,611.35	49,418,350.01
Servicios comerciales y financieros recibidos		168,259,618.08	164,548,740.30
Adquisición de bienes capitalizables (inversión)		74,394,032.30	101,721,445.21
Total gastos de operaciones		1,389,125,078.89	1,339,198,521.78
Resultado neto ahorro (desahorro)		30,184,242.03	32,737,294.49



 Ángel Valdés
 Contador General



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y FINANCIAMIENTO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

VENTA DE PAPEL SELLADO AÑO 2010

MES	VALOR
ENERO	555,750.00
FEBRERO	907,250.00
MARZO	679,250.00
ABRIL	798,000.00
MAYO	508,250.00
JUNIO	897,750.00
JULIO	318,250.00
AGOSTO	959,500.00
SEPTIEMBRE	536,750.00
OCTUBRE	641,250.00
NOVIEMBRE	731,500.00
DICIEMBRE	503,500.00
TOTAL	8,037,000.00



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y FINANCIAMIENTO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

VENTA DE PAPEL SELLADO AÑO 2011

MES	VALOR
ENERO	717,250.00
FEBRERO	802,750.00
MARZO	907,250.00
ABRIL	446,500.00
MAYO	755,250.00
JUNIO	798,000.00
JULIO	760,000.00
TOTAL	5,187,000.00